

## COMPARATIF D'ACTIVITE AU 30 JUIN 2018

### COMPTES SOCIAUX

	30 Juin 2018 SYSCOHADA REVISE (MFCFA)	30 Juin 2017 PROFORMA 2017 (MFCFA)	30 Juin 2017 SYSCOHADA 2017 (MFCFA)	Variation 30-06-2018 / 30-06-2017		Exercice 2017 PROFORMA (MFCFA)	Exercice 2017 SYSCOHADA (MFCFA)
				En %	En valeur		
<b>Chiffre d'affaires net HT</b>	19 656	20 974	20 974	-6%	- 1 318	46 320	46 320
<b>Résultat d'exploitation</b>	107	592	592	-82%	- 485	2 982	2 982
<b>Résultat financier</b>	- 132	436	436	-130%	- 568	-470	-470
<b>Résultat des activités ordinaires</b>	- 25	1 028	1 028	-102%	- 1 053	2 512	2 512
<b>Résultat HAO</b>	1	16	16	-94%	- 15	15	15
<b>Impôt sur le Résultat</b>	- 35	- 35	- 35			- 35	- 35
<b>Résultat Net</b>	- 59	1 009	1 009	-106%	- 1 068	2 492	2 492

### RAPPORT D'ACTIVITE SEMESTRIEL

Les ventes du premier semestre 2018, en baisse de 6%, ont été affectées par les résultats des départements Jute et synthétique, alors que le département Emballages rigides connaît un regain de croissance du chiffre d'affaires.

Combiné à la hausse du coût des matières premières (Jute et polymères), la baisse du chiffre d'affaires, et la prise en compte de provisions exceptionnelles (409 MFCFA), le résultat d'exploitation enregistre un retrait de 82% à 107 MFCFA.

Le résultat financier s'établit à -132 MFCFA, conséquence de la baisse des dividendes en provenance des filiales et de la hausse des charges financières.

Le Résultat Net ressort à -59 MFCFA. Cependant, n'eut été la prise en compte des éléments exceptionnels le résultat aurait été de 350 MFCFA.

### PERSPECTIVES

Les dernières informations relatives aux campagnes agricoles s'annoncent favorables eu égard aux bonnes conditions climatiques. Ainsi, au second semestre de l'année, Filtisac prévoit une accélération des ventes et une amélioration de ses marges.

### COMPTES CONSOLIDES

	30 Juin 2018 (MFCFA)	30 Juin 2017 PROFORMA 2017 (MFCFA)	30 Juin 2017 SYSCOHADA 2017 (MFCFA)	Variation 30-06-2018 / 30-06-2017		Exercice 2017 PROFORMA (MFCFA)	Exercice 2017 SYSCOHADA (MFCFA)
				En %	En valeur		
<b>Chiffre d'affaires net HT</b>	85 565	92 113	92 113	-7%	- 6 548	156 249	156 249
<b>Résultat courant</b>	3 412	2 599	2 599	31%	813	3 767	3 767
<b>R. Net part des minoritaires</b>	2 092	1 066	1 066	96%	1 026	- 135	- 135
<b>R. net part groupe</b>	1 338	1 577	1 577	-15%	-239	2 349	2 349

A la fin du premier semestre 2018, les ventes consolidées affichent une baisse de 7%, principalement impactées par les activités de la division Emballages de transport. Néanmoins, le résultat courant est en nette amélioration du fait de la maîtrise des charges d'exploitation.

*Le tableau de résultat pour la période allant du 1<sup>er</sup> janvier au 30 juin 2018, ainsi que le rapport d'activité semestriel des comptes individuels et consolidés ont fait l'objet d'attestation des commissaires aux comptes.*